
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 451

20 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
τετρακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέ−
τρων και εξήντα επτά εκατοστών του τετραγω−
νικού μέτρου (Ε=445,67 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Αρμακάδες» Τοπικής Κοινότητας Αθύτου 
του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότη−
τας Χαλκιδικής ................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, εμ−
βαδού χιλίων τετρακοσίων τριάντα οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων (Ε=1.438,00 τ.μ.) που αποτελεί 
τμήμα του υπ’ αριθμ. 183 κοινοχρήστου τεμαχί−
ου («θαμνώδες κοινό») οριστικής διανομής Αγρο−
κτήματος «Αναστασίτικο» και βρίσκεται στη θέση 
«Καλούτσικος» Τοπικής Κοινότητας Κασσανδρινού 
του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής ............................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά−
σους εμβαδού εννιακοσίων πενήντα τετραγωνι−
κών μέτρων και τριάντα εκατοστών του τετρα−
γωνικού μέτρου (Ε=950,30 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Παναγία» Τοπικής Κοινότητας Νέας Σκιώ−
νης του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενό−
τητας Χαλκιδικής ........................................................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. 63673/4469/01−11−2011 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 460/Δ΄/8.11.2011. .......................................... 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 12195 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού τε−

τρακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
εξήντα επτά εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(Ε=445,67 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Αρμακάδες» 
Τοπικής Κοινότητας Αθύτου του Δήμου Κασσάνδρας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

3937

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.24 09:22:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 (Β΄452) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογρα−
φή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−
3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

10. Την υπ’ αριθμ. 11818/23−5−2012 πρόταση−αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, η οποία, σύμφωνα με τη συνημμένη 
σε αυτήν από 23−5−2012 έκθεση αυτοψίας και φωτοερ−
μηνείας του Δασολόγου Μιχαήλ Τσαλικίδη προκύπτει 
ότι το 1945 αποτελούσε μη δασική−αγροτική έκταση, 
το 1960 άρχισε να δασώνεται, από τα έτη 1980 έως το 
1996 παρουσίαζε μορφή δάσους Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου συνολικού πο−
σοστού κάλυψης 0,90, ενώ επί της παρούσης η έκταση 
είναι παρανόμως εκχερσωμένη από την προϋφιστάμενη 
δασική βλάστηση με δύο μόνο εναπομείναντα άτομα 
Πεύκη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δάσους εμβα−
δού τετρακοσίων σαράντα πέντε τετραγωνικών μέτρων 
και εξήντα επτά εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(Ε=445,67 τ.μ.) υπό στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−1, που 

βρίσκεται στη θέση «Αρμακάδες» Τοπικής Κοινότητας 
Αθύτου του Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 σε Σύ−
στημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και αγροτικής μορφής 

έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση Δάσους Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο αει−
φύλλων πλατύφυλλων, μέσου συνολικού βαθμού ποσο−
στού κάλυψης 0,90.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση 
της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 29 Ιουνίου 2012

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3939



3940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 13713 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 

τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, εμβα−
δού χιλίων τετρακοσίων τριάντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων (Ε=1.438,00 τ.μ.) που αποτελεί τμήμα του υπ’ 
αριθμ. 183 κοινοχρήστου τεμαχίου («θαμνώδες κοι−
νό») οριστικής διανομής Αγροκτήματος «Αναστασί−
τικο» και βρίσκεται στη θέση «Καλούτσικος» Τοπικής 
Κοινότητας Κασσανδρινού του Δήμου Κασσάνδρας 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 «περί διαχείρισης 
και προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων−Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 66/Α/22−3−2012) σε 
συνδυασμό με τα οριζόμενα των με αριθμό 169536/19−
4−2012, 1204/51539/2−5−2012, 779/34393/23−5−2012 και 
171460/2421/19−6−2012 Εγκυκλίων Διαταγών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί οδηγιών για την εφαρμογή του Ν. 4061/2012».

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 (Β΄452) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογρα−
φή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

10. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.χ.Ε. καθώς και 
τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/14−3−2007 

κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

11. Τις υπ’ αριθμ. 115662/11−3−2011 «περί προστασίας 
και διαχείρισης κοινοχρήστων και διαθεσίμων δασικών 
εκτάσεων» και 217687/2421/9−6−2011 «περί χαρακτηρισμού 
κοινοχρήστων εποικιστικών εκτάσεων» Εγκύκλιες Δια−
ταγές του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

12. Την υπ’ αριθμ. 13358/14−6−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος 
έκτασης, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα πρόσφατα 
και πάντως μετά τα έτη 2007−2009, σύμφωνα με τη 
συνημμένη σε αυτήν από 14−6−2012 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Τσαλικίδη Μιχαήλ, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δά−
σους τμήματος κοινόχρηστης εποικιστικής έκτασης, εμ−
βαδού «χιλίων τετρακοσίων τριάντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων» (Ε=1.438,00 τ.μ.) υπό περιμετρικά στοιχεία 1−2−
3−4−1, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 183 κοινοχρή−
στου τεμαχίου («θαμνώδες κοινό») οριστικής διανομής 
Αγροκτήματος «Αναστασίτικο» και βρίσκεται στη θέση 
«Καλούτσικος» Τοπικής Κοινότητας Κασσανδρινού του 
Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι−
κής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτημέ−
νο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000 σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 182 κληροτεμάχιο οριστ. δι−
ανομής Αγροκτήματος «Αναστασίτικο».

Νότια: Με αμμώδη έκταση.
Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά: Με δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,75.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση 
της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 29 Ιουνίου 2012

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3941



3942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 14204 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού εννιακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων 
και τριάντα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(Ε=950,30 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Παναγία» Το−
πικής Κοινότητας Νέας Σκιώνης του Δήμου Κασσάν−
δρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», ως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
παρ. 1 του ιδίου νόμου.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ 
αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 Εγκύ−
κλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1425/19−01−2011 (Β΄452) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης για την εξουσιοδότηση προς υπογρα−
φή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

9. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος.

10. Την υπ’ αριθμ. 13850/20−6−2012 πρόταση−αναφορά 
του Δασαρχείου Κασσάνδρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης δημοσίου δάσους, που εκχερσώθηκε 
παράνομα μετά το έτος 1996 και πριν το έτος 2007, 
σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν από 20−6−2012 
έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασολόγου 
Ελευθέριου Θεολογίδη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημοσίου δάσους 
εμβαδού «εννιακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=950,30 
χ.μ.) υπό στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α που βρίσκεται στη 
θέση «Παναγία» Τοπικής Κοινότητας Νέας Σκιώνης του 
Δήμου Κασσάνδρας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι−
κής, ως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφασή μας και αναπόσπαστο τμήμα αυτής, εξαρτη−
μένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της Χώρας 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1.000 σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με αγροτικής μορφής έκταση
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος (έκταση που έχει κηρυχθεί ως 

αναδασωτέα δυνάμει της υπ’ αριθμ. 4495/15−9−2006 απόφα−
σης του Διευθυντή Δασών Νομού Χαλκιδικής και δημοσιεύ−
θηκε στο με αριθμό 909/10−10−2006/Τεύχος Δ΄ Φ.Ε.Κ.).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνο−
μη εκχέρσωση δημοσίου δάσους Χαλεπίου Πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, μέσου συνολικού 
βαθμού συγκόμωσης 0,80.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση 
της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω της φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 29 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Δασών Νομού Χαλκιδικής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3943



3944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)     

   Στην υπ’ αριθμ. 63673/4469/01−11−2011 απόφαση της 

Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−

σαλίας−Στερεάς Ελλάδας, που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 

460/Δ/8.11.2011 και αφορά την κήρυξη ως αναδασωτέας 

έκτασης εμβαδού 496,895 στρ. στη θέση «Αγριλιά−Ι.Μ. 

Αντίνιτσας» περιφέρειας Λυγαριάς, Δήμου Λαμιέων, του 

Νομού Φθιώτιδας, στο αποφασιστικό της απόφασης 

διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 0−1−

2−3−...−25−26−27−0»
στο ορθό: «Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 0−1−2−3−...−

52−53−54−0»
  ( Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας )  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004512007120008*


